

# **T. BERNT NIELSEN A/S**

Præstevej 81  
3200 Helsinge

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**27/11/2017**

**Jørgen Sejling**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	T. BERNT NIELSEN A/S Præstevej 81 3200 Helsingør  e-mailadresse: jse@bernt-nielsen.dk  CVR-nr: 18063832 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S Hovedvejen 10-12 2600 Glostrup
<b>Revisor</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5 1612 København V DK Danmark CVR-nr: 25492145 P-enhed: 1020285946

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i værdipapirer, køb og salg af fast ejendom, drift af landbrug og dermed beslægtet erhverv.

## Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et resultat på kr. 7.935.542, resulterende i en egenkapital pr. 30. juni 2017 på kr. 81.476.758.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes for regnskabsåret 2017/18 et positivt resultat.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning .....		755.720	480.120
Eksterne omkostninger .....		-592.331	-484.756
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>163.389</b>	<b>-4.636</b>
Personaleomkostninger .....	1	-541.116	-500.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-497.431	-444.231
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-875.158</b>	<b>-948.867</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		3.233.997	8.135.379
Andre finansielle indtægter .....		6.557.207	3.899.183
Øvrige finansielle omkostninger .....		-228.016	-200.134
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>8.688.030</b>	<b>10.885.561</b>
Skat af årets resultat .....	2	-752.488	-318.840
<b>Årets resultat .....</b>		<b>7.935.542</b>	<b>10.566.721</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		3.233.997	8.135.379
Overført resultat .....		4.598.145	2.330.142
<b>I alt .....</b>		<b>7.935.542</b>	<b>10.566.721</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger .....		7.792.104	7.874.535
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.617.484	1.687.484
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>9.409.588</b>	<b>9.562.019</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		34.967.601	31.288.159
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>34.967.601</b>	<b>31.288.159</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>44.377.189</b>	<b>40.850.178</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		304.050	302.199
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>304.050</b>	<b>302.199</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		687.500	312.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		7.440.779	10.893.397
Andre tilgodehavender .....		5.169.160	7.583.654
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>13.297.439</b>	<b>18.789.551</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		25.570.764	18.393.806
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>25.570.764</b>	<b>18.393.806</b>
Likvide beholdninger .....		4.574.608	1.696.064
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>43.746.861</b>	<b>39.181.620</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>88.124.050</b>	<b>80.031.798</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		30.547.576	26.868.134
Overført resultat .....		50.325.782	45.727.637
Forslag til udbytte .....		103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>81.476.758</b>	<b>73.196.971</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		101.794	100.848
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>101.794</b>	<b>100.848</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		4.641.594	4.666.397
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		0	36.360
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.641.594</b>	<b>4.702.757</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		27.108	29.414
Gæld til banker .....		42.724	41.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		493.750	12.500
Skyldig selskabsskat .....		872.315	1.400.106
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		468.007	547.934
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.903.904</b>	<b>2.031.222</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.545.498</b>	<b>6.733.979</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>88.124.050</b>	<b>80.031.798</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	26.868.134	45.727.637	101.200	73.196.971
Betalt udbytte .....	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat .....	0	3.233.997	4.598.145	103.400	7.935.542
Årets opskrivning .....	0	445.445	0	0	445.445
Egenkapital, ultimo .....	500.000	30.547.576	50.325.782	103.400	81.476.758

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	541.116	500.000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<b>541.116</b>	<b>500.000</b>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	751.542	307.692
Ændring af udskudt skat	946	11.148
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>752.488</b>	<b>318.840</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre Anlæg mv.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	7.989.927	0	2075.000
Tilgang	12.520	0	345.000
Afgang	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.002.447</b>	<b>0</b>	<b>2.420.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-127.912	0	-387.516
Årets afskrivning	-82.431	0	-415.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-210.343</b>	<b>0</b>	<b>-802.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.792.104</b>	<b>0</b>	<b>1.616.484</b>

Den offentlige ejendomsvurdering af grunde og bygninger pr. 1. oktober 2016 andrager kr. 6.550.000.

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	0	4.420.025
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.420.025</b>
Nettoopskrivninger primo	0	26.868.134
Årets opskrivning	0	3.679.442
Udloddet udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>30.547.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>34.967.601</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bernt & Bülow Holding A/S, Gribskov	50%	41.717.696	2.291.188
Dansk Genbrugscenter A/S, Fredensborg	50%	16.417.573	290.887
Bernt Nielsen A/S, Gribskov	33,33%	17.699.869	5.828.850

#### 5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i alt tkr. 0 i associerede virksomheder.

Der er til sikkerhed for gld til realkreditinstitutter tkr. 4.669 givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 7.181.



## 6. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

### Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø, som er direktør og bestyrelsesmedlem.

#### Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Bernt Nielsen A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret haft et låneforhold til Bernt Nielsen A/S. Lånet er blevet forrentet på markedsvilkår.